
Säbybergen –naturskog ett stenkast ifrån 
motorvägen. 

Information och gällande föreskrifter   
Golden Weekend kommer att arrangeras inom Naturreservat Säbybergen, med delar av 
lördagens banor och på söndagen för de längsta banorna.  

Säbybergen reser sig över landskapet vid sidan av Hjälmare kanal. Det är lätt att nå 
bergskrönet med flera platser för att spana ut över jordbrukslandskapet. De mäktiga 
rasbranterna nedanför får det att kittla till i magen.  

 
Lodyta i Säbybergen Foto: Mårten Gustafsson 

Säbybergen är en del av den förkastningsbrant som tydligt avgränsar Arbogas och Kungsörs 
jordbrukslandskap i norr mot det kuperade skogslandskapet söderut. Härigenom är området 
framträdande på långt håll.  

Skogen och terrängen 

På de högre partierna växer äldre hällmarksskog, något som även förekommer på ett flertal 
ställen i nordsluttningen där berget går i dagen. På övriga marker dominerar lövrik barrskog 
med inslag av rena löv- och barrskogspartier i den centrala och västra delen. Området är 
mycket varierande i fråga om skogens bonitet, åldersstruktur och trädslagsfördelning.  

Inom stora delar av området och speciellt i de inre delarna finns en påtaglig naturskogsprägel, 
med inslag av gamla träd och bitvis mycket död ved i olika dimensioner och 
nedbrytningsstadier.  

Förutom de mer vanligt förekommande skogsbiotoperna finns också inslag av mer säregna 
miljöer, såsom rikblockiga rasbranter, alskog av fuktig örttyp med ädellövinslag, örtrika 
bäckdråg, samt glupliknande kärrpartier. 

Fakta 

Kommun: Arboga 
Skyddat år: 2007 
Areal: 137 ha 
Förvaltare: Länsstyrelsen  
Mer information: Länsstyrelsen 
(tel. 021–19 50 00) 
 



Arter 

Bland de rödlistade arter som rapporterats från Säbybergen finns vedtrappmossa 
(Anastrophyllum hellerianum), brunpudrad nållav (Chaenotheca gracillima), gränsticka 
(Phellinus nigrolimitatus), laxticka (Hapalopilus salmonicolor) och mindre hackspett 
(Dendrocopus minor). 

 
Den rödlistade vedtrappmossan växer i Säbybergen Foto: Mårten Gustafsson 
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